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kende Sogneraadsforeninger fik Adgang 
til at vælge en Repræsentant. 

Indenrigsministerèn (Rode): Det 
ærede Medlem for Horsens By (Hans Niel- 
sen) gjorde opmærksom paa den forskellige 

. Formulering af Punkt a) i de danske Be- 
mærkninger og Punkt 8 i de norske Be- 
mærkninger til Forslag .om Nedsættelse af 
en Kommission. Jeg maa maaske gøre 
det ærede Medlem opmærksom paa, at de 
er forskelligt affattede, fordi de handler 
om forskellige Forhold.. De med Bogsta- 
ver betegnede forskellige Spørgsmaal til 
Overvejelse, der er nævnte som den danske 
Kommissions Opgaver, er Spørgsmaal ved- 
rørende de øjeblikkelige overordentlige 
Forhold og Foranstaltninger til Afhjælp- 
ning af disse; derfor er de affattede saa- 
ledes, at det, der skal tages Stilling til, 
er, om der til Afhjælpning af disse øje- 
blikkelige Vanskeligheder bør iværksættes 
Byggeforetagender af den omtalte Art 
eller ydes Medvirkning eller Støtte i større 
Omfang end tidligere. De norske Bemærk- 
ninger tager derimod Hensyn til, hvad jeg 
har kaldt den Del af Sagen, der har en 
videre. Udvikling for Øje, og derfor er de 
formulerede saaledes, som man kunde tænke 
sig det fastsat i en Lov, der paalagde 
Kommunerne en Pligt til i det hele taget 
at stille sig saadan eller saadan. Jeg har 
ved min Fremsættelse af Lovforslaget 
gjort opmærksom ,paa, at jeg havde fundet 
det rigtigt at nævne de Opgaver, som øje-. 
blikkelig burde tages op til Overvejelse, 
medens jeg ; derimod med Hensyn til de 
videre Opgaver har fundet det rigtigt i det 
hele at stille Kommissionen frit uden at 
nævne specielle Forhold ög kun til Vej- 
ledning har anført, hvad der fra anden 
Side er udtalt.' Derigennem tror jeg, at 
man i Virkeligheden har stillet Kommis- 
sionen paa den bedste og ;frieste Maade. 

Det ærede Medlem fra Verninge (Jen- 
sen-Sønderup) gjorde igen nogle Bemærk- 
ninger om Kommissionens Opgaver og 
sagde, at han troede ikke, jeg var uenig 
med ham i den Opfattelse, at den tilstede- 
værende Mangel paa Arbejdskraft paa Lan- 
det kunde staa i Forbindelse med den til- 
stedeværende Bolignød i Byerne, og det er 
rigtigt.., Men fordi vi kan være enige 
herom, tror jeg ikke, vi behøyer at være 
enige om, at det Spørgsmaal, det ærede 
Medlem berørte, ogsaa bør løses af den 
Kommission, her er Tale 홢om. Den store 
Landbokommission, som er nedsat, maa jo 
netop som vigtigt Formaal have at søge 
at skabe saadanne Forhold paa Landet for 

Lalldbefolkningell, at den holdes borte ira 
en usund og urimelig Indflytning til Byerne, 
idet der bliver Mulighed for Tilvejebrin- 
gelse af egne Hjem ude paa Landet, saa- 
ledes at Arbejdskraften kan finde Tilfreds- 
stillelse ved at virke i Landbrugets Ar- 
bejde. Og jeg finder ikke nogen Grund 
til at give Landbokommissionen det Mis- 
tillidsvotum, som vilde ligge i nu at lade 
en anden Kommission beskæftige sig med 
en væsentlig lignende Opgave som den, 
Landbokommissionen dog nødvendigvis maa 
have faaet tildelt af Rigsdagen. Derfor 
vil jeg gerne vinde det ærede Medlem for 
den Tanke at holde de to Ting hver for 
sig. Boligforholdene i de store Byer og i 
bymæssige Bebyggelser, vil altid have en 
særlig Karakter., De Vanskeligheder, som , 
kan opstaa i Byerne, vil altid være en 
anden Art og kræve en anden bagkund- 
skab til Imødegaaelse og Løsning end den, 
der kræves overfor Vanskelighederne paa 
Landet. Derfor tror jeg ogsaa,,, at Sam- 
mensætningen af en Kommission, som 
skulde have den her omhandlede Opgave,, 
og af en Kommission med den af det 
ærede Medlem angivne Opgave maa blive 
i høj Grad forskellig. Det er. ikke til- 
fredsstillende at forandre denne Kommis- 
sions Grundlag som foreslaaet af det ærede 
Medlem og sa,a sætte et enkelt Med- 
lem fra Sogneraadsforeningerne ind i Kom- 
missionen. Det vil naturligt paavirke hele 
Sammensætningen, om Opgaven er den her 
angivne eller den, det ærede Medlem øn-, 
sker. Jeg Vil, da meget henstille til det 
ærede Medlem at virke for, at vi kan enes 
om at løse den foreliggende Opgave inden- 
for de Rammer, som her er angivne, og 
som i Sandhed er vide nok og i Sandhed 
vil lægge tilstrækkeligt Beslag , paa Kom- 
missionens Arbejdskraft, og saa lade Mænd 
og Kvinder, der arbejder i Landbokom- 
missionen og i det ærede Medlems Udvalg, 
tage den Del af Sagen op, som det ærede ' 
Medlem her specielt har peget paa. , 

, Fø,rste,Yieeforni,and (IL M. Klausen): 
Folketingsmanden for Københavns 2den 
Valgkreds har; Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Ivar  Berendsen: Jeg vilde blot, in- 
den Forhandlingen gaar videre, gøre det 
ærede Medlem for Horsens By (Hans Niel- 
sen) min Kompliment, . fordi, han tværs 
igennem det aktuelle Konflildspørgsmaal, 
der i Øjeblikket;, staar paa  Dagsordenen, 
vedrørende Bolignød og Husleje, har set 
og gjort opmærksom paa det uhyre sociale 


